Протокол заседания МО учителей гуманитарного цикла

№ 1 от 31.08.2017

Председатель: Николаева Е.А.

Секретарь: Кузнецова Н.М.

Присутствовали: 8 членов педагогического коллектива

1. Слушали отчет руководителя ШМО о проделанной работе в 2016-2017

учебном году и о задачах деятельности МО на новый учебный год.

Решили: работу ШМО за 2016-201676 учебный год признать удовлетворительной.

(Анализ работы МО прилагается)

2. Слушали руководителя ШМО о согласовании и принятии плана работы МО на

2017-201787 учебный год. (План работы МО прилагается)

Решили: план работы МО принять с последующими корректировками.

3. Слушали руководителя ШМО о разработке рабочих программ по русскому

языку и литературе, и их координации согласно требованиям стандартов по

русскому языку и литературе, истории и обществознанию.

Решили: утвердить рабочие программы и направить их на дальнейшее

утверждение педагогическим советом.

Председатель _________________________ Николаева Е.А.

Секретарь _________________________ Кузнецова Н.М.